Συνολικός προϋπολογισμός Διαγωνισμού 542.500,00€, πλέον ΦΠΑ 24%, 

συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης. 

Ο προϋπολογισμός της σύμβασης για το χρονικό διάστημα από 01.03.2026 έως 30.09.2027, 

χωρίς το δικαίωμα προαίρεσης, ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων δώδεκα χιλιάδων 

τριακοσίων Ευρώ, (412.300,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 

332.500,00€ - ΦΠΑ (24%) 79.800,00€) και περιλαμβάνει όλα ανεξαιρέτως τα έξοδα και τις 

επιβαρύνσεις του Αναδόχου της σύμβασης για την παροχή υπηρεσιών που αποτελούν 

αντικείμενο της παρούσας Επαναπροκήρυξης (αμοιβές, ΦΠΑ και άλλους φόρους, τέλη, κλπ).  

Το δικαίωμα προαίρεσης αφορά στην χρονική επέκταση της σύμβασης για έως ένα (1) επιπλέον 

έτος και ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων δέκα χιλιάδων ευρώ (210.000,00€), 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, και χωρίς Φ.Π.Α., στο ποσό των εκατόν πενήντα εννέα  

χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (159.600,00€). 

Ο Συνολικός προϋπολογισμός της σύμβασης μαζί με το δικαίωμα προαίρεσης ανέρχεται στο 

ποσό των εξακοσίων εβδομήντα δύο χιλιάδων επτακοσίων Ευρώ, (672.700,00€), 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, και χωρίς Φ.Π.Α στο ποσό των πεντακοσίων σαράντα δύο 

χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ ( 542.500,00 € ).  

Το ποσό αυτό του συνολικού προϋπολογισμού θεωρείται ως η κατώτατη αποδεκτή 

προσφερόμενη τιμή για την εκμετάλλευση των αναψυκτήριων του Διεθνούς Εκθεσιακού και 

Συνεδριακού Κέντρου ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (ΔΕΣΚΘ) για το χρονικό διάστημα από 01.03.2026 έως

[...]

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (ΔΕΣΚΘ) για το χρονικό διάστημα από 01.03.2026 έως 30.09.2027, με 

δικαίωμα παράτασης για έως ένα (1) επιπλέον έτος θα είναι το ποσό της οικονομικής 

προσφοράς του Αναδόχου το οποίο δεν μπορεί να είναι μικρότερο του συνολικού 

προϋπολογισμού του έργου, ήτοι του ποσού των πεντακοσίων σαράντα δύο χιλιάδων 

πεντακοσίων ευρώ (542.500,00 €) πλέον ΦΠΑ. 

Σε περίπτωση που απαιτηθεί, για λόγους υπολογισμού, διευκρινίζεται ότι το συμβατικό 

τίμημα για την διάρκεια της σύμβασης από 01.03.2026 έως 30.09.2027 (19 μήνες) 

κατανέμεται ισόποσα σε κάθε μήνα. 

Σε περίπτωση που η άσκηση του δικαιώματος προαίρεσης πραγματοποιηθεί τμηματικά,

[...]

Αναπροσαρμογή της τιμής δεν επιτρέπεται  κατά τη διάρκεια του έργου. Προσφορές, που θέτουν 

όρο αναπροσαρμογής τιμών, απορρίπτονται. 

Η συνολική τιμή της προσφοράς δεν μπορεί να είναι κατώτερη του συνολικού 
προϋπολογισμού του έργου,  ήτοι του ποσού των πεντακοσίων σαράντα δύο χιλιάδων 
πεντακοσίων  ευρώ ( 542.500,00 € ) πλέον ΦΠΑ.   

2.4.5 Νόμισμα αμοιβής Δ.Ε.Θ-HELEXPO A.E. 

Τα τιμολόγια της Δ.Ε.Θ.-HELEXPO AE θα είναι εκφρασμένα σε Ευρώ. Η καταβολή των 

τιμολογίων του θα γίνεται σε Ευρώ. 

2.4.6 Τρόπος υποβολής  

Οι προσφορές για να γίνουν δεκτές υποβάλλονται στον τόπο και το χρόνο που ορίζει η